CONTRATADA: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE 

IMPRESSAO LIMITADA 

CNPJ: 07.385.282/0001-31 

END: Av. Saquarema, 567, Loja 47 D, Bairro Porto Novo, Cidade de 
Saquarema, CEP 28.991-311, Estado de Rio de Janeiro 

VALOR DO  CONTRATO - R$ 5.916,00 (cinco mil novecentos e dezesseis 

reais), para a aquisição do objeto da dispensa. 

FUNDAMENTO: Artigo 72, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

RATIFICO nos termos do art. 72, parágrafo único, da Lei Federal nº 

14.133/21 a Dispensa de Licitação nº 01/2025, em conformidade com o

[...]

Locação do imóvel para atender a Secretaria Municipal de Assistência 

Social. 

CONTRATADO: CLAUDIO AURELIO DA SILVA 

CPF: 109.226.098-61 

END: Rua Lino Bassoli nº 833, centro, cidade de Panorama, CEP. 17.980-000. 

VALOR TOTAL CONTRATADO POR 18 (DEZOITO) MESES É DE R$ 21.600,00 

(vinte e um mil e seiscentos reais), para o fornecimento do item do objeto da 

INEXIGIBILIDADE. 

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/21. 

RATIFICO nos termos do art. 72, parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026, em conformidade com o Termo de